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Freedom of Information Response
Our reference:  FOI 24-2590
Responded to:  xx November 2024


Your recent request for information is replicated below, together with our response.
List of all driving offences committed that resulted in a fine, broken down per year 2021, 2022, 2023 and 2024 up to September 2024
Amount of fines paid per driving offence, broken down per year 2021, 2022, 2023 and 2024 up to September 2024
Which you have since clarified as: 
I am looking for information regarding the whole country. If it is possible to break this down by North/ South/ East/ West that would be really helpful, but I appreciate this will add time to the request.
I have also been advised by another constabulary that they cannot provide a breakdown of offences committed specifically resulting in a fine. Therefore, please can you just provide a list of all driving offences committed from 2021-2024 by number?
In relation to safety camera detected offences, the information sought is detailed in the table below, broken down by police division and year.
For police officer detected offences, for which a Fixed Penalty Notice (FPN) was issued, data for 2021 is held on legacy systems and unfortunately, I estimate that it would cost well in excess of the current FOI cost threshold of £600 to process this part of your request.  I am therefore refusing to provide the information sought in terms of section 12(1) of the Act - Excessive Cost of Compliance.
For 2022 to 2024 to date data is available in the enclosed spreadsheet which details all FPNs issued and then separately, FPNs paid.
Please note that in respect of both camera detected and officer detected offences there will be other road traffic offences not included in this response that were dealt with by report to the Crown Office and Procurator Fiscal Service (COPFS) as opposed to FPN.

If you require any further assistance, please contact us quoting the reference above.
You can request a review of this response within the next 40 working days by email or by letter (Information Management - FOI, Police Scotland, Clyde Gateway, 2 French Street, Dalmarnock, G40 4EH).  Requests must include the reason for your dissatisfaction.
If you remain dissatisfied following our review response, you can appeal to the Office of the Scottish Information Commissioner (OSIC) within 6 months - online, by email or by letter (OSIC, Kinburn Castle, Doubledykes Road, St Andrews, KY16 9DS).
Following an OSIC appeal, you can appeal to the Court of Session on a point of law only. 
This response will be added to our Disclosure Log in seven days' time.
Every effort has been taken to ensure our response is as accessible as possible. If you require this response to be provided in an alternative format, please let us know.
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	Camera Detected Offences
	2021
	2022
	2023
	2024

	Region
	Speeding 
	Redlight 
	Speeding 
	Redlight 
	Speeding 
	Redlight 
	Speeding 
	Redlight 

	Central Scotland
	4781
	n/a
	4166
	n/a
	4933
	n/a
	5861
	n/a

	Dumfries & Galloway
	2409
	n/a
	1912
	n/a
	3163
	n/a
	917
	n/a

	Fife
	3381
	n/a
	2510
	n/a
	2707
	n/a
	2068
	n/a

	North East
	11280
	n/a
	10280
	n/a
	11026
	n/a
	8561
	n/a

	Lothian & Borders
	10225
	3626
	11496
	3379
	14379
	3003
	10564
	1870

	Highland
	1362
	n/a
	2600
	n/a
	5561
	n/a
	4398
	n/a

	Strathclyde
	17654
	2270
	23450
	7591
	15955
	7433
	16560
	1363

	Tayside
	11605
	n/a
	9517
	n/a
	15031
	n/a
	6677
	n/a

	Scotland Totals
	62697
	5896
	65931
	10970
	72755
	10436
	55606
	3233
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